
 

 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

                   ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ     

 

О даче согласия муниципальному унитарному предприятию 

«Ишимбайэлектросети» Республики Башкортостан на реализацию 

движимого имущества, находящегося в хозяйственном ведении 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан и рассмотрев заявление 

исполняющего обязанности директора муниципального унитарного 

предприятия «Ишимбайэлектросети» Республики Башкортостан Габдрахманова 

А.Р., ИНН  0261003045, ОГРН от 13.11.2002г., юридический адрес: 453204, 

Республика Башкортостан, Ишимбайский район, г. Ишимбай, ул. Стахановская, 

д. 53, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва р е ш и л: 

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию 

«Ишимбайэлектросети» Республики Башкортостан на реализацию движимого 

имущества, находящегося на праве хозяйственного ведения, согласно 

приложению №1 к настоящему решению. 

2. Средства от продажи движимого имущества муниципального 

унитарного предприятия «Ишимбайэлектросети» Республики Башкортостан 

направить на погашение кредиторской задолженности. 

3. Выполнение настоящего Решения возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по промышленности, сельскому хозяйству и 

торговле, заместителя главы администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан по финансовым вопросам – 

начальника финансового управления, исполняющего обязанности директора 

муниципального унитарного предприятия «Ишимбайэлектросети» Республики 

Башкортостан. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Фатеев И.Х.).      

 

 

 

Председатель Совета                                                            Г.И. Баканова 

 

 

г. Ишимбай 

17 июня 2021г. 

№ 12/143  



Приложение № 1  

к решению Совета муниципального 

района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  

от 17 июня 2021 г.№ 12/143 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Местонахождение Год 

ввода 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

1 КЛ 0,4 кВ от опоры №4 

опоры №10 ВЛ 0,4 кВ 

ТП-96 ф. Лесничества 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Северная, д. 40   

  

31.03.2020 40783,67 38064,71 

2 ВЛ 0,4 кВ от ТП-270 ф. 

Тайрук-Буровик 

РБ, г. Ишимбай, СНТ 

«Тайрук-Буровик»   

30.06.2020 84770,02 80531,56 

3 КЛ 6 кВ ф. 1 отпайка 

ТП-278 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Жуковского, д. 3/1 

30.06.2020 145864,54 138571,30 

4 КЛ 0,4 кВ от ТП-278 до 

опоры ВЛ 0,4 кВ ф. 

Сады 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Жуковского, д. 3/1 

30.06.2020 29342,81 27875,63 

5 ВЛ 6 кВ ф. 27 отпайка 

ТП-ПАО МТС 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Набережная, д. 7 

 

30.06.2020 813383,81 772714,61 

6 ВЛ 0,4 кВ от ТП-278 ф. 

Сады 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Жуковского, д. 3/1 

30.06.2020 145553,36 138275,69 

7 ВЛ 0,4 кВ от ТП-198 ф. 

БЖКСП 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Молодежная 

30.06.2020 26750,98 25413,40 

8 КЛ 6 кВ ф. 27от опоры 

№13 до опоры №14 ВЛ 6 

кВ отпайка ТП-ПАО 

МТС  

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Набережная, д. 7 

29.09.2020 134877,65 130381,73 

9 ВЛ 0,4 кВ от ТП-248 ф. 

Вышки  

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Шашина, 1 И 

29.09.2020 70133,54 67795,76 

10 ВЛ 0,4 кВ от ТП-266 ф. 

Насосная ввод №1, ф. 

Насосная ввод №2 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Заки Валиди 

29.09.2020 156983,46 151750,68 

11 КЛ 0,4 кВ от ТП-266 до 

опоры №1 ф. Насосной 

ввод №1, ф. Насосной 

ввод №2   

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Заки Валиди 

29.09.2020 18651,92 18030,20 

12 Шкаф РУ 0,4 кВ РБ, г. Ишимбай, шоссе 

Индустриальное 

31.03.2020 11533,00 10956,40 

13 Трансформатор ТМГ 

100/6 №1941453 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Жуковского, д. 3/1 

30.06.2020 96389,17 92774,59 

14 МТП 278 эл. 

оборудование 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Жуковского, д. 3/1 

30.06.2020 122408,32 117818,05 

 

 


